2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	РАЙОННАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ

КОМИССИЯ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ

НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

                 07.12.2022  № 4
Заслушав и обсудив выступление членов районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район (далее Комиссия), Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию председателя Комиссии С.П. Логвинова «Об исполнении решений районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район».

2. Рекомендовать ответственным исполнителям решений Комиссий и главам муниципальных образований сельских поселений Адамовского района проанализировать решения районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район и обеспечить их выполнение в полном объеме.
3. Принять к сведению информацию начальника отдела образования И.В.Осиповой и главного специалиста по делам несовершеннолетних и защите их прав Т.А.Ефановой «О работе по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ и обеспечению индивидуально-воспитательной работы с ними».

4. Рекомендовать начальнику отдела образования совместно с ГБУЗ «Адамовская РБ» и отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав разработать план проведения родительских собраний в образовательных учреждениях района по вопросу профилактики употребления психоактивных и наркотических веществ, а также по вопросу организации и проведения тестирования учащихся общеобразовательных учреждений Адамовского района.

Информацию о проделанной работе предоставить секретарю комиссии в срок до 15.01.2023.

5. Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по Адамовскому району А.В.Слободяник «Об итогах работы ОМВД России по Адамовскому району в рамках противодействия злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район».

6. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений продолжить взаимодействие с ОМВД РФ по Адамовскому району по вопросам противодействия злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории населенных пунктов.

Информацию о запланированных совместных с ОМВД России по Адамовскому району мероприятиях на 2023 год по вопросам противодействия злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории населенных пунктов направить секретарю комиссии до 15.01.2023.

7. Принять к сведению информацию главы муниципального образования Комсомольский сельсовет Н.Н.Булынко, специалиста 1 категории администрации муниципального образования Обильновский сельсовет Ю.В.Меркуловой и главы муниципального образования Елизаветинский сельсовет Ж.Б.Жолдыбаева «О проведении профилактических (антинаркотических) мероприятий на территории муниципальных образований сельских поселений».

8. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений:

8.1. продолжить работу по проведению профилактических (антинаркотических) мероприятий с учетом сложившейся эпидемиологической ситуацией;
8.2. провести анализ количества занимающихся детей и подростков в спортивных секциях и клубных формированиях.

Информацию по подпункту 8.2. пункта 8. направить секретарю комиссии до 30.12.2022.
7. Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район на 2023 год до 09.12.2022 с учетом всех мнений и предложений, поступивших от членов Комиссии.
Председатель комиссии                                                                    С.П.Логвинов